(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro, 3ardirri-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardimee.gov.hr
contatoQcamaralardim.cesov.br

INDICAÇÃO N° 0173/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializada a Ilma. Secretária Municipal de Saúde de Jardim-CE, Dra.
Julia Cristina de Sá Roriz Miranda, solicitando a viabilidade de
acrescentar os "Garis" que realizam a limpeza pública em nosso
Município, os "Frentistas de Postos de Combustíveis" e "Atendentes de
Caixa (Estabelecimentos Comerciais e Bancários)" na prioridade para
vacinação contra a COVID-19, por se tratar de atividades essenciais.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 17 d Junho de 2021.

ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS
Vereador - PSB

CAMARA
MUNICIPAL I,

aaocitspc-oca6-44.5c-oeuu-o1 14 í aeLe.5vzs. uocumenfo assinaao eietronicameme conforme Ivo- z,zuu-zízuui e Lei 14.uo,sizozu.

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

Sig